ao   Projeto   n.º   40,   de   2010,   que     prevê   alteração   do   valor   da   subvenção   destinada   à   Cáritas 

Diocesana de Paracatu (item 007 do Anexo III), entidade responsável pelas padarias comunitárias 

do   Município,   que   passará   de   R$275.000,00   (duzentos   e   setenta   e   cinco   mil   reais)   para   R$ 

360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais). Tal alteração ensejará o acréscimo do valor total do 

referido quadro de Classificação da Despesa: Contribuições, em R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil 

reais). 

5. A segunda retificação a ser realizada se dá em virtude do disposto na Emenda n.º 02 

ao Projeto n.º 40, de 2010, que   prevê a inclusão de contribuição financeira em favor do Ibam – 

Instituto Brasileiro de Administração, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) a ser financiada com

[...]

renumeração dos itens seguintes do quadro de Classificação da Despesa: Contribuições, bem como 

o reajustamento do valor do referido quadro contemplando o acréscimo dos referidos R$ 2.000,00 

(dois   mil   reais),   perfazendo   um   total   de   R$   753.956,70   (setecentos   e   cinquenta   e   três   mil 

novecentos e cinquenta e seis .reais e setenta centavos), com a inclusão da verba acrescentada em 

favor da Cáritas. 

6. A terceira  retificação a ser realizada se dá em virtude do disposto na Emenda n.º 3 

ao   Projeto   n.º   40,   de   2010,   que     prevê   o   remanejamento   de   parte   da   contribuição   originária